Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Centro de 
Equoterapia Odilza Miranda de Barros.
Objeto: Repasse de recursos financeiros do Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente/FMDCA, para execução do Projeto “Atendimento em 
Equoterapia” para pessoas com deficiência.
Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
Dotação Orçamentária:
23.00 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
23.93 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
08.243.103 – PROCIDADÃO – CORUMBÁ
2.650 – Proteção a Criança e ao Adolescente
33.50.43.00 – Subvenções Sociais.

[...]

Conceição / Obra Social Madre Mazarello (Geniquinho).
Objeto: Repasse de recursos financeiros do Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente/FMDCA, para execução do Projeto “Entrando no ritmo” 
para crianças e adolescentes.
Valor Global: R$ 9.496,00 (nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais).
Dotação Orçamentária:
23.00 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
23.93 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
08.243.103 – PROCIDADÃO – CORUMBÁ
2.650 – Proteção a Criança e ao Adolescente
44.50.42.00 – Auxílios.

[...]

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de 
eventos que ocorrerão através da Fundação de Cultura de Corumbá.
Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 12.400,00 (doze mil e 
quatrocentos reais); conforme empenho nº. 256/2015.
PRAZO DE ENTREGA: 04 e 05/07/2015.
VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá
33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações 
e Eventos Culturais.

[...]

Repasse de recursos financeiros do Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente/FMDCA, para execução do Projeto “Oficina de Costura”, 
para famílias das crianças e dos adolescentes da comunidade e adjacentes em 
situação de vulnerabilidade e risco social.
Valor Global: R$ 20.003,50 (vinte mil, três reais e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária:
23.00 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
23.93 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
08.243.103 – PROCIDADÃO – CORUMBÁ
2.650 – Proteção a Criança e ao Adolescente

[...]

Criança e do Adolescente/FMDCA, para execução do Projeto “Proteção Integral 
é prioridade de atendimento na Casa de Acolhimento Institucional Irmã Marisa 
Pagge”, para atender as necessidades das crianças atendidas na casa de 
acolhimento institucional.
Valor Global: R$ 20.037,10 (vinte mil, trinta e sete reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária:
23.00 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
23.93 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
08.243.103 – PROCIDADÃO – CORUMBÁ
2.650 – Proteção a Criança e ao Adolescente

[...]

à contratação de empresa para execução de obra/serviços de requalificação 
do Espaço Comunitário no Bairro Borroswik no município de Corumbá-MS, a 
favor da empresa Empreiteira Wunder Eireli-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
06.151.145/0001-70, no valor total de R$ 37.129,72 (trinta e sete mil, cento e vinte 
e nove reais e setenta e dois centavos).
Corumbá-MS, 10 de julho de 2015.
(a) Márcio Aparecido Cavasana da Silva –Secretário Municipal de Governo.

Aviso de resultado de licitação
O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos 
e Serviços, comunica aos interessados que a Licitação Tomada de Preços nº